
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
2023/2024



Informace k návrhu elektronizace přijímacího řízení na 
střední školy

„Vzhledem k tomu, že konečná podoba obou právních 
předpisů bude dána až vyhlášením ve Sbírce zákonů, 
má proto níže uvedený text informativní charakter a 
informuje o změnách tak, jak jsou navrženy – účinnost 
od 1. 1. 2024“ - MŠMT



•nebudou zápisové lístky

•obsah a koncepce jednotné přijímací zkoušky 
(JPZ) se nemění

•výsledky z předchozího vzdělávání už nebudou 
povinným kritériem (v Plzeňském kraji ano) –
základní škola předá žákům výpis klasifikace ze 
ŠOL



•žáci si mohou podat 3 přihlášky (2 + 3 v případě 
talentových zkoušek)

•stanoví prioritu škol pořadím škol na přihlášce 
(všechny 3 přihlášky jsou stejné)



•střední škola má do 31. 1. 2024 zveřejnit kritéria 
výběru

•přihlášky se podávají od 1. 2. 2024 do 20. 2. 
2024



Podání přihlášky

•plně elektronickou formou s ověřením 
zákonného zástupce) prostřednictvím Identity 
občana 
• listině s podporou elektronického systému
• jen v listinné podobě na tiskopisu

Identita občana – např. Mobilní klíč eGovernmentu, NIA ID, bankovní 
identita



•místo konání JPZ vybírá CERMAT

•zachování 2 pokusů možnosti konat testy JPZ; 
dva pokusy mají i uchazeči, kteří se hlásí pouze 
na jeden maturitní obor (počítá se lepší 
výsledek)



•rozhodnutí o přijetí/nepřijetí škola 
v písemné podobě nevydává – pouze 
dálkově přístupným způsobem + vývěska na 
škole



•v případě, že uchazeč nebude chtít nastoupit do 
určené školy, bude mít možnost v dané škole 
podat „vzdání se“ svého místa a zúčastnit se 
následujících kol přijímacího řízení



•povinné zveřejnění výsledků přijímacího řízení -
15. 5. 2024

•odvolání proti rozhodnutí – do 3 pracovních dnů 
od zveřejnění výsledků  



•2. kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno 24. 5. 
2024 – už se nekoná JPZ

• třetí a další kola již jednotně nejsou stanovena, 
je ponecháno v kompetenci ředitelů škol



Termíny

•pátek 12. dubna 2024 a pondělí 15. dubna 2024
pro čtyřleté obory vzdělání včetně nástavbového 
studia

•úterý 16. dubna 2024 a středu 17. dubna 2024
pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií



Obory s talentovými zkouškami

• talentové zkoušky proběhnou ještě tzv. 
„postaru“; uchazeči se dozví výsledek talentové 
zkoušky v termínech stávající legislativy 

•v únoru uchazeči nebudou mít rozhodnutí o 
přijetí, ale pouze výsledek talentové zkoušky a 
školy zveřejní pořadí uchazečů 



Obory s talentovými zkouškami

•budou moci podat přihlášku i do oborů vzdělání bez 
talentové zkoušky
•do této přihlášky zařadí i původně přihlášené obory 

vzdělání s talentovou zkouškou
•pro podání přihlášky do oborů vzdělání bez talentové 

zkoušky platí termín 20. února 2024
• tito uchazeči seřadí těchto až pět oborů podle své 

priority. 
•uchazeč může seřazení oborů změnit až do 15. 

března 2024



Obory s talentovými zkouškami

• i pokud nepodají přihlášku do oborů vzdělání bez 
talentové zkoušky, mohou „prohodit“ seřazení 
oborů vzdělání s talentovou zkouškou do 15. 
března 2024 (tím změní svou prioritu)

•pokud neudělají nic, pak platí, že seřazení oborů 
vzdělání na „modré“ přihlášce vyjadřuje 
uchazečovu prioritu



•!!!!!!!!!
•tři maturitní obory na přihlášce – není zárukou, 
že se v případě nepřijetí na žádnou z těchto škol 
dostanou na kvalitní nematuritní obor v 2. kole

•pokud žák nevykonal JPZ nemůže se ve 
vyhlášeném 2. kole nebo dalším kole přijímacího 
řízení hlásit na maturitní obor



Webové stránky
www.prihlaskynastredni.cz

•plně elektronické přihlašování uchazečů nebo 
vytvoření listinné podoby přihlášky 
prostřednictvím výpisu z informačního 
systému
•rozřazování uchazečů do středních škol a 
konzervatoří
•zveřejnění výsledků

http://www.prihlaskynastredni.cz/

